
ROMÂNIA 
JUDEŢUL PRAHOVA 
COMUNA TOMŞANI 
CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea asocierii Comunei Tomşani cu Judeţul Prahova 

în vederea realizării obiectivului de interes public „Extindere reţea distribuţie apă, comuna 
Tomşani, sat Loloiasca,judeţul Prahova" 

Văzând Proiectul de hotărâre înregistrat sub nr. 83 din 07.11.2022, iniţiat de Primarul comunei 
Tomsani, judeţul Prahova, 

A vând în vedere: 
Referatul de aprobare înregistrat sub nr. 8704 din 07. 11.2022; 
Raportul de specialitate înregistrat sub nr.  8705 din 07.11.2022; 
Hotărârea Consiliului Judeţean Prahova nr. 348 din 31.10.2022 privind asocierea judeţului 

Prahova cu unele localităţi din judeţ, în vederea realizării unor obiective de interes public, prin care 
Comunei Tomşani i s -a alocat suma de 200.000 lei pentru realizarea obiectivului de investiţii ,,Extindere 
reţea distribuţie apă, comuna Tomşani, sat Loloiasca, judeţul Prahova"; 

În baza prevederilor art. 35 din Legea nr. 273/2006 privind fmanţelepublice locale, cu modificările şi 
completările ulterioare, 

În temeiul prevederilor art. 89 alin. (8), art. 129 alin. (2) litera „d", alin. (7) litera ,,n", alin. (9) 
litera „a" şi art. 13 9 alin. (3) litera „f' din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr.57/2019 privind Codul 
Administrativ, 

Consiliul Local al comunei Tomsani, judeţul Prahova, adoptă prezenta hotărâre. 

ART.I: Se aprobă asocierea Comunei Tomşarţi cu Judeţul Prahova în vederea realizării 
obiectivului de interes public ,,Extindere reţea distribuţie apă, comuna Tomşani, sat Loloiasca, judeţul 
Prahova". 

ART. 2: Comuna Tomşani va participa la asociere cu 10% din suma alocată de Judeţul Prahova 
pentru acest obiectiv. 

ART.3: Se mandatează Primarul comunei Tomşani pentru semnarea contractului de asociere. 
ART.4: Secretarul comunei Tomşani va comunica hotărârea instituţiilor şi persoanelor 

interesate. 

Tom�ni, I f , I t MJ.,,t 
Nr. -t� 

Număr consilieri în funcţie 13 
Număr consilieri prezenţi J 3 
Voturi pentru � 
Voturi împotrivă -
Abţineri -----=:.. 

Contrasemnează 
Secretar general al comunei 

Tomşani, 
Matei Violeta Iuliana 




